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Kommentering af 3 interessenters høringssvar vedr. miljøafgiftsforslag under Forårspakke 2.0

Ardagh Glass Holmegaard A/S, Danmarks eneste glasemballage producent, skal hermed kommentere de 
faktuelt forkerte påstande i nedenfor nævnte interessenters høringssvar. Vi beklager den sene reaktion, 
men vi er af en eller anden årsag ikke på listen over høringsberettigede interessenter!

(RS) RenoSam, høringssvar af 26. marts 2009. 
(KF) Kroghs Flaskegenbrug A/S af 23. marts 2009.
(BFG) Brancheforeningen for flaskegenbrug af 27. marts 2009.

De tre interessenter opstiller stort set de samme påstande, derfor er nedenfor fremhævede påstande, 
udpluk fra de tre’s høringssvar

I BFG’s høringssvar opstilles en række konsekvenser af den nye lempelse i emballageafgiften:

” ophør af aftapning af vin og spiritus på flasker i Danmark…..”

Ardagh Glass har igennem mange år produceret og solgt vinflasker til store dele af Europa (Italien, Frankrig, 
Sverige, Finland og Norge), sidste år godt 20 mio. flasker. Der sælges ingen flasker i Danmark da vi ikke kan 
være konkurrencedygtige på grund af emballage afgiften. Allerede ved fremsættelse af forslaget fik vi 
henvendelser fra nye og eksisterende kunder om produktion og salg af vinflasker til det danske marked. 
Den danske vinaftapningsbranche vil med emballage afgifts sænkningen, kunne købe dansk producerede 
vinflasker til konkurrencedygtige priser, som ikke skal transporteres tomme over lange afstande (til gavn for 
miljøet). En øget afsætning til det danske marked vil styrke og sikre Den irske koncern Ardagh Glass’s 
interesse i, at bevare et glasværk i Danmark og herved sikre vores ca. 350 arbejdspladser.

I BFG’ høringssvar, afsnit 1 på side 3 og i afsnit 3 på side 6, omtales problemer med dårlig skårkvalitet:

”Afsætningsmulighederne for skår er således p.t. meget usikre, da det eneste danske
glasværk……, har reduceret modtagelsen af skår fra Danmark….”

Ardagh Glass Holmegaard har i 2008 indgået en samarbejdsaftale med den tyske skårbehandlingskoncern 
Reiling. Aftalen betyder at skårbehandlingen finder sted i Danmark (sikrer arbejdspladser) og at vi modtager 
skår behandlet af den nyeste og mest miljøvenlige teknologi. Reiling kan modtage skår i alle kvaliteter, og 
kan frasortere porcelæn, keramik, metaller, plastik m.m., anlægget er et af de mest moderne i Europa og 
kan endvidere automatisk farveseparere skår. Der er ikke overskud af skår i Ardagh Glass Holmegaard med 
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der af følgende reduceret modtagelse fra det danske marked. Der importeres skår (mere end 30.000 tons) 
fra Norge og Sverige til produktionen i Danmark.

Med en øget produktion af vinflasker i Danmark til det danske marked vil behovet for skår indsamlet i 
Danmark stige!  En øget årlig produktion på 40 mio. vinflasker vil betyde et merbehov for skår på ca. 20.000 
tons. 

I KF’s høringssvar, side 3, samt BFG’s høringssvar side 3 mf., postuleres at:

”Holmegaard producerer ikke de flasker, som tapperierne bruger, i Danmark.”
og

”vil næppe i fremtiden være konkurrencedygtige.”

Ardag Glass Holmegaard producere og sælger mange vinflasker (mere end 40 forskellige varianter), blot 
ikke til det danske marked på grund af emballageafgiften. Vi har kapacitet og er konkurrence dygtige med 
en lempelse af emballageafgiften.

”Når man skal lave en ny flaske kan man max. bruge 50% skår,…”

Ved produktion af farvet glas, til bland andet vinflasker består den ny glasmasse af 85 -90% skår. 
Samarbejdet med Reiling betyder, at skårprocenten på grund af deres top moderne anlæg kan øges til 90 –
95%. Den øgede skåranvendelse reducerer energiforbruget væsentligt, da smeltning af skår kræver mindre 
energi (30%) i forhold til ”rene råvarer”.  

Vi håber, at denne henvendelse har skabt klarhed over de faktuelle fejl der er nævnt i de tre høringssvar og 
det er vores overbevisning at det fremsatte lovforslag vil være til gavn for både miljøet og konkurrence-
evnen.

Vi stiller gerne vores viden til rådighed og deltager gerne i uddybende møde. De er endvidere velkommen 
til at kontakte os på telefonnummer: 55 53 2151 Henrik Bonné eller 55 53 21 81 Kim Holmberg.

Med venlig hilsen

Henrik Bonné
Plant Director 


